« 2. Species non sunt retinendæ in ore tamdiu, donec penitus
pereant: quia tunc non manducaretur Christus, nec gratia
Sacramenti conferretur; uti nec si moriaris, dum hostia adhuc
est in ore. *Dian. l. c. contra Bec. c. 22. V. Bon. d. 3. q. 5.*
p. 2. n. 2.

227. — « 3. Si quis partem vini, vel hostiæ sumpsisset indis-
positus, et deinde se disponeret, acciperet adhuc gratiam in
sumptione alterius partis. * (*Ita Salm. c. 6. n. 10. cum Suar.*
Con. Sot. Caj. contra *Bon. et Henr. quiu adhuc tunc Eucharistia*

» *habet vim conferendi gratiam ex opere operato.* *) Quòd
» etiam aliqui, ut *Gabr. Cajet.* et alii probabiliter dicunt futu-
» rum, si se disponat antequam species consummentur in stoma-
» cho. *Dian. l. c. R. 96. ex Nug. V. Card. de Lugo d. 12. s. 2.*
» *n. 46, 53. et 64.* ubi illud posterius negat. *V. Bon. l. c.* »

228. — « 4. Non videtur reprehendendus laicus, qui desiderat
» esse Sacerdos, ut possit communicare sub utraque specie, quòd
» putet plus gratiæ dari sub utraque, quàm sub una: quia id
» fieri non est improbable, ut docent *Vasq. Mær. Card. de*
» *Lugo dub. 12. s. 3.* et alii* (*Cum Alensi, Hurt. Leand. Pa-*
» *lao, et pluribus apud Salm. c. 6. n. 15. contra Bellar. Suar.*
» *Soto etc. Ambas probabiles Salm. merito vocant:* *) uti
» nec carpenda devotio illius, qui multum materiæ sumit ad
» consecrationem ea mente, ne tam citò in stomacho species
» consummentur, et sic diutius secum Christus maneat, et sæ-
» pius gratiam augeat: quòd fieri non est improbable, si dispo-
» sitio subjecti fiat melior, ut docent. *Suar. Comm. Item Fa-*
» *gund. et Becan. apud Dian. p. 3. t. 6. m. R. 97.* * (*Idem sentiunt*
» *Gonet tom. 6. p. 306. Lugo D. 12. n. 48. Tourn. p. 638. cum Jue-*
» *nin. Holzm. p. 66. n. 295. cum Reg. Mastr. Bos. et aliis; item*
» *Suar. Leand. etc. (contra Sot. et Vasq.) apud Salm. c. 6.*
» *n. 12 et 13. qui merito id probabile putant. Ratio, quia, ut, ait*
» *Florentium, hoc Sacramentum institutum est per modum cibi;*
» *unde sicut cibus toto tempore, quo in stomacho manet, corpus*
» *nutrit, ita pariter semper ac Eucharistia in corpore manet,*
» *nutrit animam augendo gratiam. Hic tamen notandum ex*
» *Dupasq. t. 7. p. 526. quòd Innoc. XI. post Decretum S. C. dam-*
» *navit abusum tradendi communicantibus plures particulas simul,*
» *vel solito grandiores.* *)

« 5. Species per vomitum rejectæ, si tales sint ut sub illis pa-
» nis, vel vinum possit existere: verè sunt adorandæ: et si ite-
» rum sumantur, iterum conferre gratiam, docet *Card. de Lugo*
» *l. c. n. 53.* »